XCVIII

De legitimā nota
q̄bus casis⁹ ali⁹
quis legitimari p̄t

De Leprosoz cō
iugio. Et quōlanc
q̄m x̄tenet cohitaē
q̄iugilepzo s̄ rene
tur reddē debitā zē.

De leproz pugio. De Legibus

L

l. nubere p^t s. p^t heresca^t
L⁺ habit leprosus si cōperit ipē volentem
s. sana hecb. tho. i 4^o. l. cobitare. i. tenet
L⁺ Leproso nulla cōiunx habitare iubetur
l. carnis vñ extra eo. t. i. 72^o.
Debita sed sana cōiunx sibi reddere d^r
hecb. tho. in 4^o vñ p^t gē sanū vñ sana
f. cum leproso
Infi^c haud coit^r velud hūc habitatio crebra
. i. ideo f^m hostien^r. f. p^t illam
Cam prope cur hitet vt cōgrua d^rbita reddat
. f. ne inficiant^r
L⁺ Cōiunge cum sano ples remanere iubent
f^m Guili^r.
L⁺ Sanis leprosus caueat celebrare sacerdos
f^m Guili^r .i. cessare d^r a celebratiō d^r celo
L⁺ Deformis valde nec p^tuatim celebrabit.
Leprosus si teneat ad decias vide sup^r d^r decimis.

D⁺ um fuerit iusta lex quilibet obligatip^a
vñ xvij s. iure canonico vñ marie d^r m^rmonijs vñluris bas
aut illicitas leges vide in summa p^tsana in lra L.

Plures illicite sunt leges impiales

O⁺ntra diuinā vñ nature puta legem
. i. aliq

P⁺reualet haud vlla tibi cōsuetudo pbata
f. lex l^r suetudo .i. rōnabil^r s. salte f. legē vñ l^r suetudinem

S^z rationalis p^rcripta p^tit positivam
f. lex l^r suetudo s. rōnale ee s. ipazlegē l^r suetudini
. i. dicit nem

Not^r posterior
lex tollit p^rore in
certo casu,

Est rōnalis quā ius fert nec rep^rhendit
. i. ex iure f. legem

P⁺osterior tollit lex totam iure priorem
f. lege f. posterio: i. lege

Quāuis de prima sub ea fit mentio nulla
f. q^r posterior lex tollit p^rore. zc. vñs. s. q^r p^rsuetudo rōnabil^r
f. q^r n^r tollūf^r g^r posteriori legē rescripta nō tollunt^r g^r po
steriore legē nisi id exprimat

Huiq^r rescripta tñ vñl^r consuetudo resistunt

De Legibus

De legibus.

CRecipitum est quod ab apostolico ad consultorem alicui scribitur. Item secundum Goff. est mandatum principis quod ad instanti am alicuius vel aliquo sine proprio motu vel ex relationibz ab sentiu. vel ex suggestionibus priuum. vel ad consultorem alicuius facit. l' cui alicui vel aliquo corp. collegio. universitati. l' ciuitati aliquid mandat vel indulget. **T**alia enim ius faciunt non promulgata sunt ut L. de legit. et post. l. 2. **C**oncordum sum pater non semper obligat ad mortale ex eius transgressione. **I**decirco considerandum quod aut lex huius in se materiam preceptuam et verisimiliter auctoritate multi excoigitaram et tunc quis non curer de his quod proba sunt accommoda materie et sic inducit mortale. **S**i non constat de materia ubi quis esset certus de mente statutum eius vice et vult inducere ad mortale sic quidem inducit. **S**i autem nescitur de mente latioris tunc considerandum est an proba sunt preceptua pura precipimus subvenimus sic obligat ad mortale. **S**i milititer si virtutis verbis inhibitoris ut prohibemus iter dicimus et hoc est in omni. **S**i autem loquitur quod proba causa sed decerno statutum in uno ordinio sive in pluri sive in singulari non obligant ad mortale secundum panem. **S**ic obligat ad mortale si loquitur quod hoc est in omnibus. **S**ed quia ex suo proprio significato importat necessitatem ut glosa in ele. attendentem et ceteri huius ratione materie aliquando sit causa gratiarum tamen impoperatus sunt vitande non ad sequentiam trahendem ideo solum habebit locum quod sit consilij in causa speciali ratione materie que consulta est. **S**ic inducit mortale si et sub pena excommunicationis. quia nisi per mortali excommunicatur nullus. xi. q. 3. nullus. **S**ic si loquitur per proutem obedientie vel sub pena maledictionis eternae vel indignationis omnipotentis dei et homini. **F**iat inducit mortale si consuetudo haberet talia verba obligant ad mortale ar. c. dilectus domini consuevit et latet quia est consilij. **S**i quidem materia est necessaria et multum ponderosa sic inducit mortale. **V**it in psalmo. **G**ouette quod est consilij quia votum sic de supererogatione reddite istud est preceptum. quia quod est prmissum est debitu et debitum reddere est preceptum iusticie. **N**qua obligare se est voluntatis. sed reddere est necessitatis. **C**oncordum nec lex canonica nec ciuilis nec alia etiam preceptiva obligat in foro conscientie quando vice lex positiva distinguunt inter forum contentiosum et conscientie. quia sic non seruabitur in foro penitentiali auctoritate ipsius legis. c. tua. **I**tem nec obligat quando ius fundatur

LXIX

De legibus De libello famoso.

L

se sup̄ p̄st: m̄pt̄ et non super veritate. quia in foro conscientie attendimus ad veritatem ut credamus conscientie omnibus. Ideo si sit veritas contra presumptionem non habitur. Item nec obligat quando lex est penalis. quia ante condemnatio nem non tenetur quis solvere penam in foro anime. Similiter nec obligat quando ratio legis cessat in foro anime. licet enim lex nō exprimat rationem seu cām ramen debemus eam conseruare et ad limites illius limitare vel ampliare eam iuxta theoricam doctrinam. Similiter nec obligat nec suadet quod verba legis nō adoptantur ad aliquem casum nec eius dispositio adoptabitur si demente alter nō p̄st̄. Item nec obligat quādo lex ciuilis licet nō sit improbata de iure canonico souter lucrum odiosum proximo vel quendam rigorem. Item nec obligat quando aliquo mō est iniusta ut patet in. xvij. casibus q̄ signantur in summis. Item nec obligat quando lex ciuilis nō fuit moribus ytentium recepta et canon non dispone.

Trib⁹ ex causis leges reddūt iniquas nec obligāt in foro conscientie.

Ignorās leges et p̄stitutiōes nō excusat simpliter.

Delibello faōso

Leges imponens sibi subiectis onerosas
s. p̄ncipali .i. p̄pt̄ gl̄iam stat⁹ sui

Dropter auariciā sua gl̄ia sive retroqueret
s. sup̄ior̄ r̄gal̄ .i. s. p̄t̄e sibi cōmissam

Aut fert quis legem sup̄ sibi posse statutum
.i. subditos

Seu fit inequalis oner⁹ p̄t̄cio plebis
s. imponere inequalē .i. līqua lex

Hoc licet aspiciat cōe bonū fit iniquū
s. quis .i. p̄stitutiōes

Ignorans legē s̄l̄ ignorando statuta
.i. cōter s. grāntia

Non excusat generaliter. hec nisi constet
s. eē s. q̄ tū nō excusat a toto s. a tāto

Aut inuincibilis aut ignorantia crassa

Fertur famosus fore quedā carta libellus
s. notaris v̄l̄ scriberis s. in q̄ carta s. q̄ actor pl̄bare non vult Si aut̄ p̄bare velit non puniendus est Et sic dicendus esset libellus accusationis.

Qua daris infamis. iniuria vel tibi fert
s. in publico

Et sic p̄jicitur ut si cubi comperiatur

Lex punit capite nedū qui scripsit. et illum

De libello famoso. De locatōe p̄ductōe

Qui talē reperit et cum mox rumpenolit
f. libellū famosum
f. actōe iniuriar̄. i. pumel scriptor libelli

L. C

Qui nec clauit. cūliliter ac lucti p̄e
i. iuramentū
Actoris iuxta iuramen. iudicis atq;
i. taratōe viz que sit actōe iniuriar̄ q̄ nō publici
iudicij s̄ p̄uati continet querelam i. cū p̄uata q̄rela

Juxta taratōem p̄uata quippe querela
i. excoicans maiore
Atq; flagellat eū. canon. sup hoc maledicēs
i. in foro p̄fessōis et p̄nīe f. hū libellū scribendo et dā
no satisfaciendo